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خاص هر قوم
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9 - بلندمرتبه - ورم بناگوش - مربوط به تعداد
10 - تفاوت کیفی - آب گوارا - درجه صدا

11 - دوباره کاری - سرپرستان... آنقدر محترم و 
مقرب اند که در بهشت کنار پیامبر)ص( هستند - 

فنا و فروپاشی
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ن یگرا د

6 - برج حمل - مخفف من را - سقف ویران - ژنرال 
جنگ های انفصال

7 - استارت قدیم - دانشگاه »کمبریج« - اتوبوس انگلیسی
8 - خاص - پادشاه اشکانی - خودروی جنگی

9 - جوخه - نوعی سس - ضرباهنگ
10 - حرفی برای دهان کجی - شاعره یونانی - سگ 

- همشوی بیمار 
11 - جعبه و بسته - شهر »سوئیس« - از ارکان خانواده

12 - یک نوع کشتی - نام »گاگارین« - سبد بزرگ
13 - اداره مراقبت از ورود و خروج کالا - نسب شناس - نام 

مردانه
14 - آهنین - آب نیمه گرم - از نام های خانم ها

15 - بازیگر فیلم سه بعدی »گودزیلا« - درخت جوان
 

 عمود ی:   
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2 - آسانی - سردرد توأم با سینوزیت - کارهای مهم

3 - رقیق کننده رنگ - محکم - حصیر
 4 - قیمت مطلوب - جایگاه ویژه - ادات تشبیه - 

لذت بردن
5 - پدر مرده - بی شرمی - رمق

6 - فاصله بین دو نقطه - دختر خوش خبر - سحر
7 - کمک هزینه بانکی! - نوعی از خودروی شورلت 

- جمع رسم
8 - شهری در استان لرستان - هنر فرنگی - شب ها
9 - ذکاوت - از ایالت های غرب امریکا - نوعی کباب
10 - میوه ای ریز و قرمز - گیاهی دارویی - من و شما

11 - ریه - ملاحظه - نقل کننده سخن یا خبر از کسی
12 - ظاهرنمایی - لؤلؤ - دریاچه »استرالیا« - محیط 

ناآرام
13 - مجال و فرصت - نیروی جسمانی - پول زیرمیزی

14 - ابزاری در باغبانی - قند شیر - مادر آذری
15 - رئیس جمهور »رومانی« - بزرگترین شهر استان 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

 آلرژی
 بیماری ای 

است که 
کنترل آن 

آسان است، 
اما یکی از 

درمان هایی 
که در جامعه 

ما متأسفانه 
استفاده از 
آن را ساده 

می گیرند 
داروهای 

تزریقی 
کورتون 

برای درمان 
بیماری هایی 

مثل آلرژی 
است در 

صورتی که 
کورتون های 

خوراکی یا 
تزریقی باید 

به عنوان 
 آخرین 
 راه حل

 تجویز  شوند

عطسه های پشت سر هم باعث می شود 
چند نفری در ایستگاه اتوبوس خیره 
نگاهش کنند. چهره اش نشان می دهد 
خودش هم از این عطسه های پشت سر 
هم کلافه است. با چشم هایی که انگار 
به زور می خواهد باز نگه دارد و دستمال 
کاغذی که با دست جلوی دهان گرفته 

می خندد و می گوید: نترسید نه سرما 
خورده ام، نه کروناست، آلرژی دارم. 
فصل بهار که می آید عطسه های من 

هم شروع می شود.
مهدی جزو افرادی است که آلرژی 
فصلی دارد. به قول خودش در فصل بهار 
بخصوص فروردین و اردیبهشت همین 
که پایش را بیرون از خانه می گذارد، 
آنقدر درگیر آبریزش بینی، عطسه های 
پشت سر هم و خارش چشم می شود 
را در خانه  که می خواهد خودش 
قرنطینه کند اما این کار نشدنی است 
چون از کار و زندگی می افتد. می گوید: 
فصل بهار برای خیلی ها فصل قشنگی 

است و دوستش دارند اما برای من 
وامثال من که همه روزهای بهار را درگیر 
آلرژی می شویم خیلی سخت می گذرد 
تا جایی که ترجیح می دهیم در این 
زمان بیشتر خانه نشین باشیم و دلمان 

برای زمستان تنگ می شود!
 آلرژی بهاری یکی از انواع شایع آلرژی 
است که خودش را با علائمی مثل 
آبریزش بینی و خارش چشم و گلو نشان 
می دهد. این بیماری برحسب علائمی 
که در هر فرد بروز پیدا می کند و اینکه 
این علائم به چه میزان فعالیت های 
روزمره و شغلی یا تحصیلی فرد را تحت 
تأثیر قرار می دهد و تا چه حد خواب او 

را مختل می کند، به سطوح مختلفی از 
ضعیف تا متوسط و شدید تقسیم بندی 
می شود. طبق تحقیقات انجام شده 
آلرژی سن و سال نمی شناسد و به 
واکنش سیستم ایمنی افراد بستگی 
دارد. برای درمان حساسیت های فصلی 
روش های مختلفی از سوی پزشکان 
تجویز می شود، از قرص ها و اسپری های 
ضد آلرژی گرفته تا واکسن های تزریقی 
و خوراکی. تا به حال حساسیت های 
و  کرده  خانه نشین  را  شما  فصلی 
فعالیت های روزانه شما را تحت تأثیر 
قرار داده است؟ از هر پنج نفر که 
می پرسم حداقل سه نفر در بهار آلرژی 

فصلی دارند. برخی همه علائم را دارند 
و برخی هم فقط یکی یا دو مورد. اما 
اغلب بر این باورند که آلرژی بیشتر 
ازسرماخوردگی شرایط را برایشان سخت 
می کند و کلافگی بیشتری دارد. اگر هم 
درمان را جدی نگیرند و رعایت نکنند 
باید اولین فصل سال را با مشکلات 
بسیاری سپری کنند. یکی از آنها پسر 
30 ساله ای است که می گوید: 9 سال 
آلرژی داشتم و مدام سرفه می کردم. 
برای اینکه به پزشک مراجعه نکنم 
مقاومت می کردم. اما کار به جایی 
رسید که هیچ دارویی برای آرام کردن 
سرفه هایم جواب نمی داد. آنقدر از این 
دکتر به آن دکتر رفتم تا بالاخره دارویی 
مرهم سرفه هایم شد و تقریباً از آن به 

بعد سرفه هایم قطع شده است.
 حتماً این روزها شما هم گرده گیاهانی 
که به دلیل ریز و سبک بودن به راحتی 
با باد ملایمی در هوا پخش می شوند و 
در فضا معلق هستند را دیده اید. این 
گرده ها تا مسافت های بسیار دور و 
طولانی جابه جا می شوند. قرار گرفتن 
در این هوا که پر از گرده گیاهان است 
در افراد مستعد سبب بروز حساسیت 
فصلی می شود. به همین دلیل است 
که در فصل بهار در همه جا صدای 

عطسه و سرفه می شنویم.
 به گفته رئیس انجمن آسم و آلرژی 
ایران، بهترین راه برخورد با آلرژی های 
فصل بهار پیشگیری از بروز آنهاست. 
برای این منظور بهتر است بیماران قبل 
از آغاز فصل بهار، شکوفه دادن درختان 
و گرده افشانی با نظر پزشک معالج 
آموزش پیشگیری ببینند. همچنین 
توصیه می شود با بستن پنجره اتاق 
بویژه در هنگام خواب و استراحت یا با 
بستن شیشه خودرو تماس با گرده ها 
را کاهش داده و در هنگام وزیدن باد 
و طوفان کمتر در فضای باز بروند یا 
ورزش کنند و با زدن ماسک در فضای 
باز از نفوذ گرده ها به بینی و راه های 
هوایی تا حدودی جلوگیری کنند، 
همچنین مبتلایان می توانند با تجویز 
پزشک معالج از دارو های ضدحساسیت 
مناسب مثل آنتی هیستامین، دارو های 
ضد احتقان بینی و یا اسپری ضد آسم 

استفاده کنند.
به گفته متخصصان هرچند آلرژی ها 
با ایجاد التهاب در بینی راه های هوایی 
ریه و یا سایر اندام های بدن را درگیر 

می کنند اما همراه با تب نیستند، 
مگر اینکه بیمار به طور همزمان درگیر 
عفونت هایی مثل: سینوزیت، گلودرد 
عفونی و یا سرماخوردگی شود. ممکن 
است این بیماری ها به آلرژی اضافه و 
باعث تب شود. همان طور که گفته 
شد دوری از گرده ها و تهویه مطبوع 
از راهکارهای مهم درمان این بیماری 
است. برخی اینقدر در این فصل اذیت 
می شوند که حتی به فکر تغییر محل 
زندگی شان می افتند اما لازم نیست 
چون هر کجا بروند باد و گرده ها به 
دنبال شان خواهد آمد! این افراد با 
درنظر گرفتن چند نکته و رعایت چند 
کار می توانند مثل بقیه از این فصل 

لذت ببرند.
گرده ها بین ساعت 5 تا 10 صبح بیشتر از 
هر زمان دیگری در فضا معلق می شوند. 
به همین دلیل توصیه می شود افرادی 
که حساسیت دارند در این ساعات از 
خانه بیرون نروند و در خانه هم در 
این ساعت ها در و پنجره ها را بسته 

دارند. نگه 
اگر اجبار به بیرون رفتن است ماسک 
فیلتردار مخصوص بزنند. بعد از ورود به 
خانه لباس هایشان را بلافاصله درآورند 
و شست و شو کنند و لباس های شسته 
شده را بیرون از خانه آویزان نکنند چرا 
که گرده ها می توانند به لباس و ملحفه 
بچسبند و به داخل خانه منتقل شوند. 
همچنین در هنگام رانندگی از تهویه 
هوای مطبوع استفاده کنند تا از ورود 
گرده ها به داخل خودرو جلوگیری 
شود. این افراد بهتر است برای سفر 
رفتن مناطق مرطوب را انتخاب کنند 
چون حرکت گرده ها در این نوع آب و 

هوا کمی مشکل است.
ندا ایرانگرد است و 16 سال به هرآنچه 
به بهار مربوط می شد، آلرژی داشت. 
او می گوید: از کودکی به گیاهان و 
گرده افشانی و خاک وغبار آلرژی بسیار 
شدید داشتم و خارش چشم، گلو، 
عطسه های پی در پی و آبریزش زیاد 
همراه همیشگی من بودند؛ طوری 
که قادر به انجام هیچ کاری نبودم و 
در چنین موقعیتی فقط باید گوشه ای 
دراز می کشیدم. سال ها فصل بهار 
برای من به این منوال گذشت تا اینکه 
با تست آلرژی مشخص شد به چه 
چیزهایی حساسیت دارم و با تزریق 
واکسن و مصرف یک قرص و در مواقع 

لازم استفاده از اسپری چند سال است 
که راحت شده ام و بهترین سفرهایم را 
در این فصل می روم. به گفته پزشکان 
یکی از راه های درمان آلرژی واکسن های 
آلرژی است که برای بیماری هایی مثل 
آلرژی های فصلی و آلرژی به نیش 
حشرات به کار برده می شود. برای 
این کار لازم است ابتدا تستی توسط 
فوق تخصص آسم و آلرژی انجام تا 
حساسیت های فرد مشخص شود و 
سپس بر اساس پروتکل های موجود 
و شرایط بیمار درمان با واکسن چه به 
صورت تزریقی و چه به صورت خوراکی 
انجام  شود. درست است که علائم 
آلرژی فصلی به ظاهر ساده می آیند 
اما اگر کنترل و درمان مناسبی برای 
آنها صورت نگیرد می توانند اثرات 
چشمگیری بر کیفیت زندگی افراد 
داشته باشند. طوری که می توانند باعث 
کاهش تمرکز فرد در محل تحصیل یا 
محل کار شده و حتی کیفیت زندگی فرد 

را تحت تأثیر قرار دهند.
 زنی که همراه دخترش به کلینیک 
آلرژی مراجعه کرده است، می گوید: 
در  دخترش  تا  شد  باعث  ژی  آلر
بیمارستان بستری شود. دخترم متولد 
فصل بهار است. از سه سالگی متوجه 
حساسیت هایش شدیم و سعی داشتیم 
با استفاده از تجربه بزرگ  ترها بدون 
مراجعه به پزشک مشکلش را حل کنیم 
تا اینکه یک بار کار به جایی رسید که 
دخترم در بیمارستان بستری شد. بعد از 
آن اتفاق متوجه شدیم که علائمی مثل 
خارش بینی و عطسه را اصلاً نباید ساده 
می گرفتیم و باید دنبال درمان می رفتیم. 
شاید همان چند سال هم دخترم 
اذیت نمی شد. دکتر محبوبی، فوق 
تخصص آسم و آلرژی و بیماری های نقص 
 ایمنی با بیان اینکه آلرژی بیماری ای
 است که کنترل آن آسان است، 
تأکید می کند یکی از درمان هایی که 
در جامعه ما متأسفانه استفاده از آن 
را ساده می گیرند داروهای تزریقی 
کورتون برای درمان بیماری هایی مثل 
آلرژی است؛ در صورتی که کورتون های 
خوراکی یا تزریقی باید به عنوان 
آخرین راه حل تجویز  شوند. کورتون 
 غیر از عوارضی که در ناحیه تزریق
 ایجاد می کند، می تواند با عوارضی در 
درون بدن از نظر استخوانی و هورمونی 

همراه شود.
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